
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες και Πέραν Πενθημέρου ημέ-
ρες έτους 2022, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας για το μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-
σωπικό φύλαξης που υπηρετεί στην Εθνική Πινα-
κοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Εθνικού Θεάτρου.

3 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2022, καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-
σίας για το μόνιμο προσωπικό του κλάδου Διοι-
κητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στην Εθνική 
Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, 
στα εθνικά αθλητικά κέντρα Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4561 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες και Πέραν Πενθημέρου 
ημέρες έτους 2022, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας για το μόνιμο και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό φύλαξης που υπηρετεί στην Εθνι-
κή Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 

της ΕΠΜΑΣ (Α΄ 239),

β) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας "Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε." προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄84), δια του οποίου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση 
του κοινού τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλλο-
γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 
ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 
ή ειδικότητα κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις (Α΄ 176),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) της κοινής υπουργικής απόφασης ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/
24581/31-05-1989 «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Πο-
λιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 του ν. 1881/
1990 (Α΄42) και συμπληρώθηκε από τις διατάξεις των 
εδαφίων γ-δδ της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 
«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις της Πολιτιστικής ανάπτυξης» 
(Α΄ 271),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19-12-2011 απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού και 
Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου του φυλακτικού 
προσωπικού Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του 
ΥΠΠΟΤ» (Β΄ 2883),

ζ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» 
(Α΄ 114),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ι) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού (Α΄ 7),

κ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

κα) το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-03-2020 «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 198),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 48

761

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.12 23:02:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ762 Τεύχος B’ 48/12.01.2022

2) το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους:

α) 25.338,24 ευρώ, για το μόνιμο προσωπικό της παρ. 1
της παρούσας για την αποζημίωση απασχόλησης κατά 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες και Πέραν του Πενθημέρου, 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120202001), 
μετά από ισόποση μείωση του προϋπολογισμού της ΕΠ-
ΜΑΣ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6716/07-01-2022 (ΑΔΑ: 
β662Μ4653Π4-420 απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σε απάντηση 
του υπ’ αρ. 4488/22-12-2021 εγγράφου της ΕΠΜΑΣ,

β) 161.364,72 ευρώ, για το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό της παρ. 1 της παρούσας, που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΕΠΜΑΣ (ΚΑΕ 0289), 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4459/20-12-2021 (ΑΔΑ: ΩΙΥ-
Θ469ΗΓ9-ΧΞΓ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, που 
αφορά στη δέσμευση πίστωσης σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξ. 
Σούτσου, για την αποζημίωση απασχόλησης Κατά Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες και Πέραν του Πενθημέρου του 
προσωπικού αυτού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε σε 48 ώρες τον μήνα την απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2022 
και σε 40 ώρες την απασχόληση πέραν του πενθημέρου 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας εννέα (9) μονίμων υπαλλήλων, οι οποίοι ασκούν καθή-
κοντα φύλακα, του κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης 
και ΥΕ Κλητήρων - Φυλάκων - Νυκτοφυλάκων, καθώς 
επίσης είκοσι εννέα (29) υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου Ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων 
φυλάκων, ΥΕ Ημερησίων φυλάκων, ΥΕ Κλητήρων - Φυ-
λάκων - Νυκτοφυλάκων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
έως 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 29 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Εθνικού Θεάτρου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 και του Κεφαλαίου Β του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/

2015 "Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-

μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 

πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-

θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005

(Α' 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις" (Α΄ 176) και 

την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

"Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)"».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1, της παρ. 1 του 

άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2273/1994 

«Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 233), όπως συμπληρώθηκαν, από 

την παρ. 21 του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α΄ 271) 

«Θεσμοί μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης», 

δια των οποίων ορίζεται ότι η Εθνική Λυρική Σκηνή, το 

Εθνικό Θέατρο και το Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος 

λειτουργούν σε δωδεκάωρη βάση.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του β.δ. 748/1966 «Περί 

κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συ-

μπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 

περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημε-

ρών αργίας».

5. Το απόσπασμα της 18ης Συνεδρίασης του Διοικητι-

κού Συμβουλίου στις 20 Δεκεμβρίου 2021 όπου ελήφθη 

η σχετική απόφαση έγκρισης των υπερωριών έτους 2022.

6. Το άρθρο 8 του π.δ. 118/1997.

7. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).

8. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 

και Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση κρί-

νεται απαραίτητη λόγω της φύσης της λειτουργίας του 

Εθνικού Θεάτρου με συνεχείς δοκιμές και παραστάσεις 

από Τρίτη έως Κυριακή, πρωί και βράδυ και περιοδείες 

στο εσωτερικό και εξωτερικό.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 

ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 150.000,00 € έχει 

προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προ-

ϋπολογισμού του Εθνικού Θεάτρου έτους 2022 (Φορέας 

21/110 ΚΑΕ 2526), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2022 την υπερωριακή, νυ-

κτερινή και κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απα-

σχόληση, για εβδομήντα έξι (76) εργαζομένους αορίστου 

χρόνου με βάση το π.δ. 164/2004, για εκατόν σαράντα 

επτά (147) ορισμένου χρόνου  και για τρεις (3) μονίμους 

και αορίστου χρόνου υπαλλήλους του ΥΠΠΟΑ που έχουν 

διατεθεί στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Θέατρο», 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρε-

σιακές του ανάγκες, ως εξής:

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 763Τεύχος B’ 48/12.01.2022

β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή μέχρι τετρακόσια 

ογδόντα (480) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 

ώρες καθ' υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

γ) Την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-

σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ' υπέρβαση αυτής, 

ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2022

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) Τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή μέχρι τετρακόσια 

ογδόντα (480) ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής κατά την εβδομάδα εργασίας και ενενήντα έξι (96) 

ώρες καθ' υπέρβαση αυτής, ανά υπάλληλο.

γ) Την εργασία Κυριακών-Εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-

σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 

ανά υπάλληλο.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

και μέχρι 31-12-2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΟΥΛΑΝΤΖΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 4610 (3)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2022, καθ’ 

υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-

σίας για το μόνιμο προσωπικό του κλάδου Διοι-

κητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στην Εθνική 

Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ

ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και Λειτουργίας 

Της ΕΠΜΑΣ (Α΄ 239),

β) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας "Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε." προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις»

(Α΄ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι για την εξυπηρέτηση 

του κοινού τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλ-

λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 

το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 

σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 

κλάδο ή ειδικότητα κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες,

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις…» (Α΄ 176),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85),

ε) της κοινής υπουργικής απόφασης ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/ 

24581/31-05-1989 «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 του

ν. 1881/1990 (Α΄42) και συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 

των εδαφίων γ-δδ της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 2557/

1997 «Θεσμοί, μέτρα και δράσεις της Πολιτιστικής ανά-

πτυξης» (Α΄ 271),

στ) του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης των Υπουργεί-

ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

(Α΄ 114),

ζ) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ

158406/14679/13863/1084/01-06-2017 (ΑΔΑ: 60ΥΒ4653

Π4-82Μ), απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού, που δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 267) που αφορά 

στον διορισμό του Δ.Σ. της ΕΠΜΑΣ,

η) την απόφαση του Δ.Σ. της ΕΠΜΑΣ, κατά τη συνε-

δρίαση της 13ης Ιουνίου 2017, που αφορά στην εκλογή 

Προέδρου και Αντιπροέδρου του Δ.Σ. της ΕΠΜΑΣ,

2) το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 4.734,72 ευρώ, για το προσωπικό 

της παρ. 1 της παρούσας που θα βαρύνει τον προϋπο-

λογισμό εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού (ΑΛΕ 2120202001), και μετά από ισόποση μείωση 

του προϋπολογισμού της ΕΠΜΑΣ, σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 6716/07-01-2022 (ΑΔΑ: 662Μ4653Π4-420 απόφαση 

δέσμευσης πίστωσης του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, σε απάντηση του υπ’ αρ. 4488/22-12-2021 

εγγράφου της ΕΠΜΑΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε σε 16 ώρες τον μήνα την απασχόλη-

ση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 

2022, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας τριών (3) μονίμων υπαλλήλων, του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 

ελεγκτή εισόδου και διάθεσης εντύπων στα πωλητήρια 

της ΕΠΜΑΣ που πλαισιώνουν την παρουσίαση των εκ-

θέσεων έργων τέχνης.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. Α3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-

ρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

έως 31-12-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΠΟΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ764 Τεύχος B’ 48/12.01.2022

 Αριθμ. 30 (4)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας, κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, στα εθνικά αθλητικά κέντρα Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2022. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούν των εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό»(Α΄ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
2 του άρθρου 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων(Α΄ 204).

2). Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 
απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον 
Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας(Ν.Π.Δ.Δ.) (Β΄ 847).

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στον Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 195).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5). Το Υ.Ο.Δ.Δ. 899/2021 περί «Ορισμού της Επιτροπής 

Διοίκησης».
6) Την υπ’ αρ. 298116/9351/07-12-2021 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης με την οποία εγκρίνεται το ωράριο λειτουργίας 
των Γυμναστηρίων των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων 
Θεσσαλονίκης.

7) Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
39 (τριάντα εννέα) Μονίμων και των 6 (έξι) Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων των Εθνικών 
Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, α) για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών, 
που προκύπτουν από την ίδια την αποστολή τους που 
είναι η εξασφάλιση της δυνατότητας σε όλους τους 
πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δραστηριότητες 
στους χώρους τους, β) η ανάπτυξη και υποστήριξη του 
σωματειακού αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού 
αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτι-
κός, Σχολικός, κ.λ.π.), γ) η οργάνωση και η υποστήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επί-
πεδο και δ) η συνεχής λειτουργία της υπηρεσίας όλες τις 

ημέρες του μήνα και από τις 7:00 το πρωί έως τις 23:00 
το βράδυ και από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσω-
πικό που έχει αποδυναμώσει σημαντικά την υπηρεσία, 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία 
του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την 
κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Καθιερώνεται, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), η εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, α' και 
β΄ εξαμήνου, του έτους 2022, για τους 39 (τριάντα εν-
νέα) Μονίμους και 6 (έξι) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων 
Θεσσαλονίκης και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο 
θα ορίζονται ως εξής: ί) για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ΐί) για νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και 
iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 5.700,00 € και Β) Καθιερώνεται, κατ' εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
η εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και για τις νυχτερινές ώρες, α' και β' εξαμήνου του 
έτους 2022 για τους 39 (τριάντα εννέα) Μονίμους και 6 
(έξι) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, και οι 
ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως εξής: 
i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 
ώρες ανά υπάλληλο ii) για νυχτερινή υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 15.000,00 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις α' και β' δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 20.700,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους Κωδικούς Εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογι-
σμού των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης 
του έτους 2022.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΓΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *02000481201220004*


